
 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 1 di 7 

CONSIP S.p.A. A SOCIO UNICO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE - ART. 98 D.LGS. 50/2016 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: 

Consip S.p.A. a socio unico Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia Codice Nuts: ITI43 

Tel.: 06/854491 Fax: 06/85449288 Persona di contatto: Dott. Gian Luigi Albano in qualità di 

Responsabile del Procedimento. Indirizzi internet: indirizzo principale: www.consip.it, 

www.acquistinretepa.it, indirizzo del profilo di committente: www.consip.it I.2) Appalto congiunto: 

L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza. I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 

Organismo di diritto pubblico I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni 

pubbliche. 

Sezione II: Oggetto II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Gara a procedura aperta per l’appalto 

di fornitura di servizi di vigilanza armata per il Ministero della Giustizia ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. - ID 2201 CIG (Lotto 1) 816462098F; CIG (Lotto 2)  816463993D; CIG (Lotto 3) 8164655672; CIG 

(Lotto 4) 8164660A91; CIG (Lotto 5) 8164661B64;  CIG (Lotto 6) 8164665EB0; CIG (Lotto 7) 

8164669201; CIG (Lotto 8) 8164674620; CIG (Lotto 9) 8164682CB8; CIG (Lotto 10) 8164686009; CIG 

(Lotto 11) 81646924FB; CIG (Lotto 12) 81646946A1; CIG (Lotto 13) 8164701C66; CIG (Lotto 14) 

8164705FB2; CIG (Lotto 15) 81647114A9; CIG (Lotto 16)  81647157F5; CIG (Lotto 17)  8164719B41; 

CIG (Lotto 18)  8164723E8D; CIG (Lotto 19)  816472610B; CIG (Lotto 20) 81647347A3; CIG (Lotto 21) 

8164738AEF; CIG (Lotto 22) 8164742E3B; CIG (Lotto 23) 81647450B9; CIG (Lotto 24) 81647515AB; CIG 

(Lotto 25) 81647558F7; CIG (Lotto 26) 8164760D16; CIG (Lotto 27) 8164763F8F; CIG (Lotto 28) 

8164769486; CIG (Lotto 29) 81647748A5; CIG (Lotto 30) 8164780D97; CIG (Lotto 31) 8164782F3D; CIG 

(Lotto 32) 8164787361; CIG (Lotto 33) 81647905DA; CIG (Lotto 34) 81647916AD. II.1.2) Codice CPV 

principale: 79714000-2 Codice CPV supplementare 79715000-9 II.1.3) Tipo di appalto: Servizi II.1.4) 

Breve descrizione: Servizio di vigilanza armata per il Ministero della Giustizia. II.1.6) Informazioni 

relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: SI. II.1.7) Valore totale stimato: valore, IVA 

esclusa: 278.245.171,68 € Valuta: Euro.   

II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: Vedi precedente punto II.1.1 II.2.2) Codici CPV supplementari: 

Codice CPV principale: 79714000-2 Codice CPV supplementare: 79715000-9 II.2.3) Luogo di 

esecuzione: come previsto nel bando e negli atti di gara; II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedi 

precedente punto II.1.4) II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Criterio di qualità: tutti i criteri e sub criteri di 

valutazione delle offerte tecniche sono indicati nel Disciplinare di gara: Qualità - Ponderazione 70; 

Prezzo - Ponderazione 30; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI - la durata del 

contratto può essere prorogata e sono previste clausole di revisione dei prezzi. II.2.13) Informazioni 

relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato 

da fondi dell'Unione europea: NO  

Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta IV.1.8) 

Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli 

appalti pubblici: SI; IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: G.U.U.E. serie S-

045 4/03/2020, G.U.R.I. n. 27 del 6/03/2020, GUUE serie S-58 23/03/2020, GURI n. 35 25/03/2020, 

GUUE N. S-82 27/04/2020, GURI N. 49 del 29/04/2020, GUUE n. S 132 10/07/2020 e GURI n. 80 

http://www.consip.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.consip.it/


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 2 di 7 

13/07/2020. 

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

Denominazione: Vedi precedente punto II.1.1 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI sono stati aggiudicati i lotti 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 

15, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 30 e 31. 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 5 - 26/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 12 Numero di offerte ricevute da PMI: 

7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 12 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: RANGERS SRL Indirizzo postale: Via 

Luca Della Robbia n. 25 Città: Vicenza Codice NUTS: ITH32 Codice postale: 36100 Paese: Italia E-mail 

(pec): gare.battistolli@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 3.081.659,49 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.425.882,35 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 6 - 02/12/2022  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 2 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: RANGERS SRL Indirizzo postale: Via 

Luca Della Robbia n. 25 Città: Vicenza Codice NUTS: ITH32 Codice postale: 36100 Paese: Italia E-mail 

(pec): gare.battistolli@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: € 2.394.634,32 € Valore totale del contratto d’appalto: 1.892.467,26 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 7 - 26/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 11 Numero di offerte ricevute da PMI: 

5 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 11 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COOPSERVICE SOC COOP PER AZIONI 

Indirizzo postale: Via Rochdale n.5 Città: Reggio Emilia Codice NUTS: ITH53 Codice postale: 42122 

Paese: Italia E-mail (pec): gare.coopservice@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 2.636.874,24 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.136.922,88 € 

 

mailto:gare.battistolli@legalmail.it
mailto:gare.battistolli@legalmail.it
mailto:gare.coopservice@legalmail.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 3 di 7 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 8 - 23/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 10 Numero di offerte ricevute da PMI: 

2 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 10 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COOPSERVICE SOC COOP PER AZIONI 

Indirizzo postale: Via Rochdale n.5 Città: Reggio Emilia Codice NUTS: ITH53 Codice postale: 42122 

Paese: Italia E-mail (pec): gare.coopservice@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 3.541.426,98 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.803.747,74 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 9 - 14/11/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 10 Numero di offerte ricevute da PMI: 

7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 10 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: SECURPOL PUGLIA SPA Indirizzo 

postale: S.P. 231 Km 79+801 Città: Bitonto (BA) Codice NUTS: ITF47 Codice postale: 70032 Paese: 

Italia E-mail (pec): securpolpuglia@pec.it Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 2.537.425,80 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.077.857,60 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 12 - 30/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 11 Numero di offerte ricevute da PMI: 

8 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 11 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COOPSERVICE SOC COOP PER AZIONI 

Indirizzo postale: Via Rochdale n.5 Città: Reggio Emilia Codice NUTS: ITH53 Codice postale: 42122 

Paese: Italia E-mail (pec): gare.coopservice@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 3.266.128,32 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.603.425,20 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 13 - 28/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 14 Numero di offerte ricevute da PMI: 

7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 14 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

mailto:gare.coopservice@legalmail.it
mailto:securpolpuglia@pec.it
mailto:gare.coopservice@legalmail.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 4 di 7 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COOPSERVICE SOC COOP PER AZIONI 

Indirizzo postale: Via Rochdale n.5 Città: Reggio Emilia Codice NUTS: ITH53 Codice postale: 42122 

Paese: Italia E-mail (pec): gare.coopservice@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 4.344.849,60 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.438.240,00 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 14 - 14/11/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: SECURPOL PUGLIA SPA Indirizzo 

postale: S.P. 231 Km 79+801 Città: Bitonto (BA) Codice NUTS: ITF47 Codice postale: 70032 Paese: 

Italia E-mail (pec): securpolpuglia@pec.it Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 5.637.078,72 € Valore totale del contratto d’appalto: 4.065.520,68 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 15 - 15/11/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 7 Numero di offerte ricevute da PMI: 5 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 7 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: SECURPOL PUGLIA SPA Indirizzo 

postale: S.P. 231 Km 79+801 Città: Bitonto (BA) Codice NUTS: ITF47 Codice postale: 70032 Paese: 

Italia E-mail (pec): securpolpuglia@pec.it Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 2.760.477,72 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.116.634,52 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 20 - 26/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 9 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 9 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: EUROPOLICE SRL Indirizzo postale: 

Via Europa n.72 Città: Castel San Giorgio (SA) Codice NUTS: ITF35 Codice postale: 84083 Paese: Italia 

E-mail (pec): europolicesa@legpec.it  Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 12.075.685,44 € Valore totale del contratto d’appalto: 8.875.628,80 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 22 - 26/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 

mailto:gare.coopservice@legalmail.it
mailto:securpolpuglia@pec.it
mailto:securpolpuglia@pec.it
mailto:europolicesa@legpec.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 5 di 7 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: VIS SPA Indirizzo postale: Via 

Volterra nn. 33/35 Città: Faggiano (TA) Codice NUTS: ITF43 Codice postale: 74020 Paese: Italia E-mail 

(pec): visvigilanza@pec.visvigilanza.net Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 8.135.356,32 € Valore totale del contratto d’appalto: 5.929.861,22 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 23 - 26/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: VIS SPA Indirizzo postale: Via 

Volterra nn. 33/35 Città: Faggiano (TA) Codice NUTS: ITF43 Codice postale: 74020 Paese: Italia E-mail 

(pec): visvigilanza@pec.visvigilanza.net Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 2.325.992,76 € Valore totale del contratto d’appalto: 1.806.831,18 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 24 - 20/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: VIS SPA Indirizzo postale: Via 

Volterra nn. 33/35 Città: Faggiano (TA) Codice NUTS: ITF43 Codice postale: 74020 Paese: Italia E-mail 

(pec): visvigilanza@pec.visvigilanza.net Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 4.254.956,16 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.030.379,78 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 25 - 29/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 5 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: VIS SPA Indirizzo postale: Via 

Volterra nn. 33/35 Città: Faggiano (TA) Codice NUTS: ITF43 Codice postale: 74020 Paese: Italia E-mail 

(pec): visvigilanza@pec.visvigilanza.net Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

mailto:visvigilanza@pec.visvigilanza.net
mailto:visvigilanza@pec.visvigilanza.net
mailto:visvigilanza@pec.visvigilanza.net
mailto:visvigilanza@pec.visvigilanza.net


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 6 di 7 

stimato del contratto d’appalto: 3.761.808,96 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.755.705,49 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 27 - 13/07/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: VIGILANZA CODIS SRL (già CODIS 

SRL) Indirizzo postale: Viale Kennedy n.2 Città: Rende (CS) Codice NUTS: ITF61 Codice postale: 87036 

Paese: Italia E-mail (pec): vigilanzacodissrl@pec.it Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: € 4.139.904,60 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.116.853,48 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 30 - 21/06/2023  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 7 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 9 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COOPSERVICE SOC COOP PER AZIONI 

Indirizzo postale: Via Rochdale n.5 Città: Reggio Emilia Codice NUTS: ITH53 Codice postale: 42122 

Paese: Italia E-mail (pec): gare.coopservice@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 4.310.203,17 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.412.387,85 € 

 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 31 - 07/12/2022  

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 3 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 7 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COOPSERVICE SOC COOP PER AZIONI 

Indirizzo postale: Via Rochdale n.5 Città: Reggio Emilia Codice NUTS: ITH53 Codice postale: 42122 

Paese: Italia E-mail (pec): gare.coopservice@legalmail.it Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente 

stimato del contratto d’appalto: 2.389.667,28 € Valore totale del contratto d’appalto: 1.911.733,82 € 

 

Sezione VI: Altre informazioni VI.3) Informazioni complementari: La presente procedura si è svolta 

attraverso un sistema telematico conforme al D.Lgs. n. 50/2016 e al D.Lgs. n. 82/2005; il bando di gara 

è stato pubblicato su G.U.U.E. serie S-009 del 14/01/2020 e sulla G.U.R.I. n. N.6 del 17/01/2020, come 

rettificato con “Avviso di rettifica e proroga dei termini del Bando di gara” pubblicato sulla G.U.U.E. 

serie S-045 del 4/03/2020 e sulla G.U.R.I. n. 27 del 6/03/2020, dal “Secondo avviso di proroga” 

mailto:vigilanzacodissrl@pec.it
mailto:gare.coopservice@legalmail.it
mailto:gare.coopservice@legalmail.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 7 di 7 

pubblicato sulla GUUE serie S-58 del 23/03/2020 e sulla GURI n. 35 del 25/03/2020, e dal ”Terzo avviso 

di proroga” pubblicato sulla GUUE N. S-82 del 27/04/2020 e sulla GURI N. 49 del 29/04/2020, e dal 

”Quarto avviso di proroga” pubblicato sulla GUUE n. S 132 10/07/2020 e GURI n. 80 13/07/2020. 

Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione 

ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma, Via Flaminia, 189 00196 Roma (RM), 

Tel. 06 328721 VI.4.3) Procedure di ricorso: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 

ricorsi: Avverso il presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. LAZIO – Roma entro 30 giorni 

dalla data di pubblicazione sulla GURI.   

 

IV.4) Data di spedizione del presente avviso: 11/12/2023 

 

 

    Dott. Marco Maria Luchino Mizzau 

          (L’Amministratore Delegato)  

 

 

 


	Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: Consip S.p.A. a socio unico Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia Codice Nuts: ITI43 Tel.: 06/854491 Fax: 06/85449288 Persona di contat...
	Sezione II: Oggetto II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Gara a procedura aperta per l’appalto di fornitura di servizi di vigilanza armata per il Ministero della Giustizia ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - ID 2201 CIG (Lotto 1) 816...
	II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: Vedi precedente punto II.1.1 II.2.2) Codici CPV supplementari: Codice CPV principale: 79714000-2 Codice CPV supplementare: 79715000-9 II.2.3) Luogo di esecuzione: come previsto nel bando e negli atti di gara; I...
	Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: SI; IV.2.1) Pubblicazione preceden...
	Sezione V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
	Denominazione: Vedi precedente punto II.1.1

	Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI sono stati aggiudicati i lotti 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 30 e 31.
	AGGIUDICAZIONE DI APPALTo
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 5 - 26/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 12 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati...
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 6 - 02/12/2022
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 2 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 7 - 26/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 11 Numero di offerte ricevute da PMI: 5 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 2.636.874,24 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.136.922,88 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 8 - 23/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 10 Numero di offerte ricevute da PMI: 2 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 3.541.426,98 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.803.747,74 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 9 - 14/11/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 10 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 2.537.425,80 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.077.857,60 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 12 - 30/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 11 Numero di offerte ricevute da PMI: 8 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 3.266.128,32 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.603.425,20 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 13 - 28/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 14 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 4.344.849,60 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.438.240,00 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 14 - 14/11/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 5.637.078,72 € Valore totale del contratto d’appalto: 4.065.520,68 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 15 - 15/11/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 7 Numero di offerte ricevute da PMI: 5 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 2.760.477,72 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.116.634,52
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 20 - 26/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 9 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 12.075.685,44 € Valore totale del contratto d’appalto: 8.875.628,80 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 22 - 26/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 8.135.356,32 € Valore totale del contratto d’appalto: 5.929.861,22 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 23 - 26/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 2.325.992,76 € Valore totale del contratto d’appalto: 1.806.831,18 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 24 - 20/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 4.254.956,16 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.030.379,78 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 25 - 29/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 3.761.808,96 € Valore totale del contratto d’appalto: 2.755.705,49 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 27 - 13/07/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: € 4.139.904,60 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.116.853,48 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 30 - 21/06/2023
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 7 Numero di offerte ricevute da PMI: 4 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 4.310.203,17 € Valore totale del contratto d’appalto: 3.412.387,85 €
	V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 31 - 07/12/2022
	V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 3 Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati ...
	V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: 2.389.667,28 € Valore totale del contratto d’appalto: 1.911.733,82 €


